
のりば・おりばのご案内（別府地区）

至
安
心
院 立

命
館
ア
ジ
ア

太
平
洋
大
学（
A
P
U
）

上り 下り

至
別
府

大
分
自
動
車
道

大
分
自
動
車
道

500

高速別府湾・
APUのりば

別府湾サービスエリア

高速別府湾・APUのりば　Kosoku Beppuwan・ＡＰＵ

やまなみハイウェイ
至
湯
布
院

至
福
岡

至
大
分

至
大
分

別
府
国
際

観
光
港

別
府
イ
ン
タ
ー

海地獄

西鉄リゾートイン別府
亀の井バス
北浜バスセンター
(乗車券窓口）

ト
キ
ハ
別
府
店

J
R
別
府
駅

大
分
自
動
車
道

大
分
自
動
車
道

別
府
自
衛
隊
前
の
り
ば

観
光
港
入
口
の
り
ば

横
断
道
路

別
府
北
浜
の
り
ば
②

10

鉄輪待合所
「鉄輪②のりば」

鉄輪口おりば

別
府
北
浜
お
り
ば

別府北浜・鉄輪 のりば　Beppu Kitahama, Kannawa2

至
福
岡
方
面

至
別
府
北
浜
方
面

おにやまホテル 鬼山地獄

鉄輪①のりば

白池地獄

ホテル黒田や

ホテル鉄輪

や
ま
な
み
ハ
イ
ウ
ェ
イ

鉄輪待合所
「鉄輪②のりば」

鉄輪口
おりば

み
ゆ
き
坂

い
で
ゆ
坂

鉄輪口（おりば）・鉄輪②のりば　Kannawa guchi, Kannawa2

福岡
（とよのくに号）

■インターネットでのご予約は
あっとバスで

高速バス 時刻表

후쿠오카 (후쿠오카 공항, 텐진, 하카타） ⇔ 벳푸
FUKUOKA（Fukuoka Airport (Intl.),Tenjin, Hakata） ⇔ BEPPU

☎0120-489-939
☎092-734-2727

九州高速バス予約センター
（8：00～19：00）

☎0977-25-3220亀の井バス予約センター
（8：30～17：00）

福岡空港（国際線）・天神・博多

■ご予約のお問い合わせは 예약문의  Reservation

鉄輪②のりばから
福岡空港まで：約1時間55分
天神まで：約2時間15分
博多まで：約2時間30分

1日10往復

2024年7月1日改正

座席指定制
（要予約）

(Reservations required)
좌석 지정제(예약 필요)

ノンストップ便

Free
Wi-Fi設置

別府

連節バス

別府

■インターネットでのご予約は
あっとバスで

☎0120-489-939
☎092-734-2727

九州高速バス予約センター
（8：30～17：00）

2024年7月1日改正高速バス 時刻表

벳푸 ⇔ 후쿠오카 (하카타, 텐진, 후쿠오카 공항）　
BEPPU ⇔ FUKUOKA（Hakata,Tenjin,Fukuoka Airport （Intl.）)

福岡
（とよのくに号）

☎0977-25-3220亀の井バス予約センター
（8：30～17：00）

■ご予約のお問い合わせは 예약문의  Reservation

座席指定制
（要予約）

(Reservations required)
좌석 지정제(예약 필요)

鉄輪口まで
博多から：約2時間50分
天神から：約2時間30分
福岡空港から：約2時間10分

1日10往復
ノンストップ便

Free
Wi-Fi設置

海地獄



運賃表（大人片道）
●小児は大人運賃の半額です。端数は10円単位に切り上げます。

西鉄天神高速バスターミナル 5番のりば
Nishitetsu Tenjin Expressway Bus Terminal

福岡空港国際線 10番のりば
Fukuoka Airport International

高速別府湾・ＡＰＵ
Kosoku Beppuwan・ＡＰＵ

別府自衛隊前
Beppu Jieitai mae

鉄輪口（別府方面・降車）
Kannawa Guchi

鉄輪②（福岡方面・乗車）
Kannawa2

横断道路観光港入口
Odan douro Kankoko Iriguchi

別府北浜
Beppu Kitahama

②（スタバ前）乗車
③（亀の井バス北浜バスセンター）降車

博多バスターミナル 34番のりば
Hakata Bus Terminal

路線図

乗
車
の
み

降
車
の
み

乗
車
の
み

降
車
の
み

高速基山 
Kosoku Kiyama

ROUTE MAP 노선도 FARE　운임

■WEB回数券（1セット：4回分） ※発売日を含み3ヶ月間有効

■SUNQパス
SUNQパスは九州＋下関のバス、
船舶乗り放題乗車券です。

SUNQパス 検 索詳しくは

車内設備の
ご案内 Free Wifi

全車完備
化 粧 室 リクライニング

シート
コンセントまたは

USBポート
※車両によっては仕様が異なる場合がございます。

3,250円

（1枚あたり 2,500円）

往復乗車券 + 「MyべっぷFree 2日間ワイドフリー乗車券」引換券
■とりっぷきっぷ 別府・ゆふいん ※発売日を含み10日間有効

※高速バス「福岡･福岡空港～別府線」または「福岡･福岡空港～湯布院線」に
　乗車可能な往復乗車券と別府市内乗り放題の
　「Myべっぷワイドフリー2日間」引換券のセット 大人 7,200円

福岡～別府 大人 10,000円

高速別府湾・ＡＰU
別府自衛隊前
鉄輪口・鉄輪②
横断道路観光港入口
別府北浜

Kosoku Beppuwan・ＡＰＵ
Beppu Jieitai mae

Kannawa Guchi,Kannawa2

Odan douro Kankoko Iriguchi

Beppu Kitahama

博多バスターミナル
西鉄天神高速バスターミナル
福岡空港国際線
高速基山

Hakata Bus Terminal

Nishitetsu Tenjin Expressway Bus Terminal

Fukuoka Airport International

Kosoku Kiyama

往復乗車券 +路線バス往復乗車券+
アメリカンサファリ入場券+ジャングルバス乗車券

■高速サファリジャングルきっぷ※発売日を含み10日間有効

※高速バス「福岡･福岡空港～別府線」の往復乗車券と路線バス
「別府駅西口・鉄輪・APU～サファリ」の往復乗車券とアメリカンサファリ入場券

およびジャングルバス乗車券がセット

大人 9,600円
中学 8,600円
小人 5,950円

往復乗車券 +定期観光バス乗車券
■別府地獄きっぷ※発売日を含み10日間有効

※高速バス「福岡･福岡空港～別府線」の往復乗車券と別府地獄めぐり
定期観光バス乗車券がセット 大人 8,700円



運行会社 西鉄 亀 の 井
バ ス

亀 の 井
バ ス 西鉄 亀 の 井

バ ス
亀 の 井
バ ス

亀 の 井
バ ス

亀 の 井
バ ス 西鉄 亀 の 井

バ ス

乗
車
の
み

博多バスターミナル 34番のりば
Hakata Bus Terminal

7:31 9:01 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 18:01 19:31 21:04

西鉄天神高速バスターミナル 5番のりば
Nishitetsu Tenjin Expressway Bus Terminal

7:50 9:20 10:50 12:20 13:50 15:20 16:50 18:20 19:50 21:20

福岡空港国際線 10番のりば
Fukuoka Airport International

ﾚ 9:42 11:12 12:42 14:12 15:42 17:12 18:42 20:12 21:42

高速基山
Kosoku Kiyama

8:24 10:00 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30 19:00 20:30 22:00

降
車
の
み

高速別府湾・ＡＰＵ　
Kosoku Beppuwan・ＡＰＵ

9:44 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 18:50 20:20 21:50 23:20

別府自衛隊前
Beppu Jieitai mae

9:51 11:27 12:57 14:27 15:57 17:27 18:57 20:27 21:57 23:27

鉄輪口
Kannawa Guchi

9:56 11:32 13:02 14:32 16:02 17:32 19:02 20:32 22:02 23:32

横断道路観光港入口
Odan douro Kankoko Iriguchi

10:01 11:37 13:07 14:37 16:07 17:37 19:07 20:37 22:07 23:37

別府北浜③亀の井バス北浜バスセンター
Beppu Kitahama③

10:09 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45 19:15 20:45 22:15 23:45

運行会社 西鉄 亀 の 井
バ ス

亀 の 井
バ ス

亀 の 井
バ ス

亀 の 井
バ ス 西鉄 亀 の 井

バ ス 西鉄 亀 の 井
バ ス

亀 の 井
バ ス

乗
車
の
み

別府北浜②（スタバ前）
Beppu Kitahama②

6:30 8:00 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30 20:00

横断道路観光港入口
Odan douro Kankoko Iriguchi

6:38 8:08 9:38 11:08 12:38 14:08 15:38 17:08 18:38 20:08

鉄輪②
Kannawa②

6:47 8:17 9:47 11:17 12:47 14:17 15:47 17:17 18:47 20:17

別府自衛隊前
Beppu Jieitai mae

6:55 8:25 9:55 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25 18:55 20:25

高速別府湾・ＡＰＵ　
Kosoku Beppuwan・ＡＰＵ

7:03 8:33 10:03 11:33 13:03 14:33 16:03 17:33 19:03 20:33

降
車
の
み

高速基山
Kosoku Kiyama

8:25 9:55 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25 18:55 20:25 21:55

福岡空港国際線
Fukuoka Airport International

8:43 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43 19:13 20:43 ﾚ

西鉄天神高速バスターミナル
Nishitetsu Tenjin Expressway Bus Terminal

9:01 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 18:01 19:31 21:01 22:24

博多バスターミナル
Hakata Bus Terminal

9:17 10:47 12:17 13:47 15:17 16:47 18:17 19:47 21:15 22:38

福岡 ⇒ 別府（ノンストップ便） 2021年11月1日改正

別府 ⇒ 福岡（ノンストップ便） 2021年11月1日改正

フタタ

ノース天神

ミーナ天神
昭　和　通

明　治　通

渡
辺
通

至大名・今泉 至キャナル
　シティ博多

至中洲

国 体 道 路

福岡中央郵便局

パルコ

福岡銀行
福岡

市役所

大丸

ソラリアステージ

地下鉄天神南駅

天神ビル

地下鉄天神駅

天神北（市内線のりば）
みずほPayPayドーム福岡・
ヒルトン福岡シーホーク・
九大伊都キャンパスなど

天神ソラリアステージ前
キャナルシティ博多方面

（市内線のりば）7C

三越
西鉄天神高速バスターミナル

西鉄福岡（天神）駅

3 階

2 階
のりば5

天神三越前
（1A)みずほPayPayドーム福岡、

　　 福岡タワーなど

（市内線のりば）

天神ソラリアステージ前
（2A)博多ふ頭、マリンメッセ
（2B)九大伊都キャンパスなど

（市内線のりば）

至福岡 至二日市

基山PA
（上り）

基山PA
（下り）

九
州
自
動
車
道

国
道
3
号
線

のりば

おりば

P&R
駐車場

鹿
児
島
本
線

至鳥栖

原
田
駅

アマンディ

三国交差点

博多口
駅前広場

博多バスターミナル新三井ビル

朝日ビル

センター
ビル

至柳橋

博多駅

KITTE 博多

3階　  のりば34

駐車場

国内線行き
無料連絡
バスのりば

バス案内所

到着口

⑩のりば1F


